

**PROTOKÓŁ**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury**  
**Rady Gminy Kołbaskowo**  
**z dnia 02.03.2020 r.**

Posiedzenie o godzinie 13.52. otworzył i poprowadził Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury radny Krzysztof Przewoźniak. Przewodniczący Komisji stwierdził quorum – wszyscy członkowie Komisji obecni (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

**1. Zaopiniowanie projektu protokołu z dnia 02.12.2019 r. oraz z dnia 27.01.2020r.**

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury w dniu 02.12.2019 r. został przyjęty jednogłośnie (5 głosów „za”).

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury w dniu 27.01.2020 r. został przyjęty jednogłośnie (5 głosów „za”).

**2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Szkoły Podstawowej w Przylepie.**

Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Pani Wanda Kaplewska-Poczeko poinformowała, że przedmiotowy projekt uchwały jest konsekwencją wyrażenia przez radnych zgody na zakup budynku w Przylepie po dawnych niepublicznych szkołach Nawigator i Fale. W tej chwili budynek jest wydzierżawiany przez Gminę niepublicznej szkole, a pomysł organu prowadzącego jest taki, żeby od 1 września 2020 r. utworzyć szkołę podstawową, przedszkole publiczne i scalić te jednostki w jeden zespół szkół. Zgodnie z ustawą kolejność jest taka, że najpierw trzeba pojedynczo placówki utworzyć, a potem z tych jednostek stworzyć zespół. Jeśli chodzi o szkołę podstawową to minimalny obwód obejmowałby Przylep i Ostoję. Ma to być szkoła atrakcyjna pod względem oferty edukacyjnej więc będą mogły do niej również uczęszczać dzieci z Warzymic, Przeclawia czy Szczecina. Za dzieckiem „idzie” subwencja więc nie ma ograniczenia, że muszą to być dzieci tylko z terenu Gminy Kołbaskowo. Od 1 września zastałyby utworzony jeden oddział i dzieci rozpoczynające naukę w tej szkole uczęszczałyby do pierwszej klasy a w kolejnych latach przyjmowane byłyby dzieci z kolejnych roczników. Do projektu uchwały, jako załącznik, dołączony jest Statut Szkoły Podstawowej w Przylepie. Pani Wanda Kaplewska-Poczeko poinformowała o konieczności naniesienia poprawek w przedmiotowym statucie. W paragrafie 36 jest błędna numeracja punktów. Ponadto przyjmowany dziś statut jest statutem szkieletowym i od września 2020 r. rady pedagogiczne tych jednostek będą mogły zapisy zmieniać własnymi uchwałami. Na ten moment w przedmiotowym dokumencie zawarte jest to, co wynika z przepisów prawa oświatowego.

Przewodnicząca Rady Dorota Trzebińska zapytała, czy nie byłoby zasadne żeby w statucie wprowadzić zapis, który zobowiązywałby dyrekcję do zgłaszania przypadków, gdzie zachodzi podejrzenie, że dziecko może być ofiarą przemocy.

Dyrektor ZEAS-u odpowiedziała, że ten zapis można wprowadzić na zasadzie uszczegółowienia. Ta sugestia zostanie przekazana do rad pedagogicznych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że dobrze byłoby aby takie zapisy były, biorąc pod uwagę różne przypadki na terenie kraju. Często bowiem jest tak, że niewiadomo, kto i czy w ogóle, ma reagować.

Pani Wanda Kaplewska-Poczeko poinformowała, że kolejna poprawka dotyczy paragrafu 60 ustęp 1 pkt 2, w którym dwa razy jest powtórzone słowo „szatnia”.

Radna Bożena Grzybowska stwierdziła, że jeśli świetlica w nowej szkole będzie otwarta od godziny 7.00. to będzie to problem dla rodziców, którzy pracują od tej godziny.

Dyrektor ZEAS-u odpowiedziała, że w przypadku godzin działania świetlic większość dyrektorów bierze pod uwagę sugestie rodziców.

Przewodniczący Komisji poinformował, że w paragrafie 83 ust. 6 pkt 2 jest błędny zapis o próbnych testach gimnazjalnych.

Wójt Małgorzata Schwarz poinformowała, że nie ma pewności, pomimo ustaleń i rozmów z Kuratorium Oświaty i Wydziałem Nadzoru Prawnego w Urzędzie Wojewódzkim, że uchwała dotycząca utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Przylepie nie zostanie uchylona. Organowi prowadzącemu należy na utworzeniu od razu „Zespołu”, gdyż w ustawie o tworzeniu zespołu jest zapis,

że statut musi być zaopiniowany przez Radę Pedagogiczną, której na ten moment nie ma. Chodzi głównie o to, aby był powołany dyrektor całego Zespołu, a nie dwóch dyrektorów małych placówek. Projekt uchwały w sprawie utworzenia Szkoły Podstawowej w Przylepie został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji Oświaty i Kultury.

### **3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Przedszkola Publicznego w Przylepie.**

Pani Wanda Kaplewska-Poczepko poinformowała, że ustawodawca zobowiązuje organy gminy do zagwarantowania dzieciom w wieku od 3 do 6 lat miejsc w przedszkolu. Dzieci według roczników mamy ponad 700 i ponad 500 miejsc w przedszkolach. Część dzieci uczęszcza do przedszkoli prywatnych. Trzeba więc kolejne miejsca zagwarantować. Projekt przewiduje utworzenie przedszkola o trzech oddziałach na około 70 miejsc. Do projektu uchwały jest dołączony akt założycielski oraz statut. Dyrektor ZEAS-u poprosiła o naniesienie poprawek w statucie. Błędy występują w paragrafie 11, ustęp 10, 14 i 15, paragrafie 14, ustęp 1, gdzie zamiast słowa „szkoła”, powinno być „przedszkole”.

Pani Wanda Kaplewska-Poczepko poinformowała, że zapisy dotyczące godzin otwarcia przedszkola są propozycją i nie ma przeciwskazań żeby były modyfikowane już po uruchomieniu placówki, zgodnie z sugestiami rodziców.

Brak dalszej dyskusji w tym punkcie posiedzenia.

Projekt uchwały w sprawie utworzenia Przedszkola Publicznego w Przylepie został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji Oświaty i Kultury.

### **4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Przylepie.**

Dyrektor ZEAS-u poinformowała, że jest to projekt uchwały mający na celu usprawnienie organizacji tych dwóch jednostek oraz zmniejszenia kosztów, które generowałyby dwie odrębne placówki. Stąd projekt powołujący zespół składający się ze szkoły i przedszkola. Zespół rozpocząłby swoją działalność 1 września. W drodze konkursu wyłoniony będzie jeden dyrektor, a osoby pracujące w szkole i przedszkolu byłyby pracownikami Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Przylepie. Projekt uchwały zawiera akt założycielski oraz statut Zespołu.

Brak dyskusji w tym punkcie obrad.

Projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Przylepie został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji Oświaty i Kultury.

### **5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów oraz liczby punktów branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, przedszkola publicznego oraz publicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Kołbaskowo.**

Wójt Małgorzata Schwarz poinformowała, że przedmiotowy projekt uchwały zawiera takie same kryteria jak w poprzednim roku.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji w tym punkcie obrad.

Projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów oraz liczby punktów branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, przedszkola publicznego oraz publicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Kołbaskowo został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji Oświaty i Kultury.

### **6. Wolne wnioski.**

Brak wolnych wniosków.

**7. Zamknięcie obrad.**

W związku z wyczerpaniem wszystkich zagadnień Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury o godz. 12.53. zakończył posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**PROTOKOŁOWAŁA**

*Bernatowicz*  
**Marta Bernatowicz**

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
OŚWIATY I KULTURY**

**Krzysztof Przewoźniak**  
*Przewoźniak*

## LISTA OBECNOŚCI

Posiedzenie Komisji Oświaty i Kultury  
Rady Gminy Kołbaskowo  
02.03.2020 r.

lp.	Nazwisko i imię	Miejscowość	Podpis
1.	Krzysztof Przewoźniak	Warzymice	Przewoźniak
2.	Roman Woźniak	Moczyły	Woźniak
3.	Monika Jacyna	Warzymice	Jacyna
4.	Anna Sypniewska	Przeclaw	A. Sypniewska
5.	Iwona Szuszkiewicz	Przeclaw	Szuszkiewicz